
CHARITA LITOMĚŘICE
Domov na Dómském pahorku – odlehčovací služba 

  Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
Tel: +420 417 770 011, 417 770 013, e-mail: ds@litomerice.charira.cz, 
https://litomerice.charita.cz     IČO: 46769382

Bankovní spojení 295030118/0300 u Československé obchodní banky, a. s

      CENÍK ČINNOSTÍ PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB

Poskytování a úhrada pečovatelských služeb se řídí zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb. Poskytnuté služby je třeba 
uhradit nejpozději do 25. dne následujícího měsíce, ve kterém byly pečovatelské služby poskytnuty. 

Základní činnosti  (podle §44 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách)

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

Oblast: STR - jídlo, pití
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Příprava před stolováním (talíř, příbor, hrnek ….) 10,- Kč/úkon     3x/1 den *)
Příprava stravy (snídaně, oběd, večeře) 10,- Kč/úkon     3x/1 den *)
Úprava formy stravy (namazat pečivo, oloupat 
ovoce……….)

10,- Kč/úkon

Úklid po stolování (talíř, příbor, hrnek…) 10,- Kč/úkon     3x/1 den *)
Vaření kávy, čaje 10,- Kč/úkon
Donesení svačiny na pokoj 6,- Kč/úkon     2x/1 den *)
Podání stravy a nápoje 10,- Kč/úkon     3x/1 den *)
Aktivní pobízení tekutin 3,- Kč/úkon
Krmení/dokrmování - provést 25,- Kč/úkon
Podání II. večeře 8,- Kč/úkon
Kontrola hmotnosti - provést 10,- Kč/úkon

Oblast: OBL – oblékání, svlékání
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Pomoc při oblékání/svlékání 15,- Kč/úkon
Výměna osobního prádla 30,- Kč/úkon
Výměna ložního prádla         30,- Kč/úkon   1x za 14 dní/        

  dle potřeby *)
Desinfekce lůžka 10,- Kč/úkon
Ustlání lůžka 10,- Kč/úkon
Sběr prádla 8,- Kč/úkon
Rozvoz prádla na pokoj          8,- Kč/úkon
Úklid osobního prádla (provést) 10,- Kč/úkon
Výměna ručníků   4,- Kč/úkon
Úklid pokoje (skříně, stolek) 35,- Kč/úkon

Oblast: MsU – manipulace s uživatelem



CHARITA LITOMĚŘICE
Domov na Dómském pahorku – odlehčovací služba 

  Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
Tel: +420 417 770 011, 417 770 013, e-mail: ds@litomerice.charira.cz, 
https://litomerice.charita.cz     IČO: 46769382

Bankovní spojení 295030118/0300 u Československé obchodní banky, a. s

Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno
Manipulace s uživatelem pomocí zvedáku 15,- Kč/úkon
Nácvik přesunů z lůžka - provést 10,- Kč/úkon
Přesun z lůžka na vozík a zpět - provést 15,- Kč/úkon
Vysazování mimo lůžko - provést 10,- Kč/úkon
Polohování - provést 25,- Kč/úkon
Bazální stimulace - provést 70,- Kč/úkon

Oblast: PO – prostorová orientace
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Kontrola přítomnosti 6,- Kč/úkon     1x/2 den *)
Noční kontrola 6,- Kč/úkon     1x/2 den *)
Zneužití zvonku 8,- Kč/úkon

B) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

Oblast: HYG: osobní hygiena, péče o vlasy a nehty
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Ranní hygiena - provést 15,- Kč/úkon
Ranní hygiena na lůžku - provést 35,- Kč/úkon
Večerní hygiena - provést 10,- Kč/úkon
Večerní hygiena na lůžku - provést 35,- Kč/úkon
Péče o dutinu ústní / zubní protézu - provést 15,- Kč/úkon
Celková koupel/sprcha 70,- Kč/úkon
Mytí vlasů 20,- Kč/úkon
Fénování vlasů 20,- Kč/úkon
Holení 15,- Kč/úkon
Stříhání nehtů na rukou 5,- Kč/úkon

Oblast: INK – použití WC
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Výměna inko. pomůcek, hygiena, péče o kůži 20,- Kč/úkon
Výměna inko. pomůcek - provést 6,- Kč/úkon
Vylití a desinfekce toaletního křesla   5,- Kč/úkon
Vylití a desinfekce močové lahve   5,- Kč/úkon
Vynesení inko. pomůcek   6,- Kč/úkon
Péče o močový katétr - provést 10,- Kč/úkon
Pomoc při použití WC - provést 10,- Kč/úkon
Přesun na WC, toaletní křeslo - provést 15,- Kč/úkon
Desinfekce nádob na inko. materiál 10,- Kč/úkon



CHARITA LITOMĚŘICE
Domov na Dómském pahorku – odlehčovací služba 

  Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
Tel: +420 417 770 011, 417 770 013, e-mail: ds@litomerice.charira.cz, 
https://litomerice.charita.cz     IČO: 46769382

Bankovní spojení 295030118/0300 u Československé obchodní banky, a. s

C) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Oblast: DOP – doprovody, přesuny
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Doprovod k lékaři v zařízení 10,- Kč/úkon
Doprovod k lékaři mimo zařízení 60,- Kč/úkon
Doprovod ke kadeřnici v zařízení 10,- Kč/úkon
Doprovod   6,- Kč/úkon
Procházka s uživatelem 20,- Kč/úkon

D) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí

Oblast: UPZ – uplatňování práv a zájmů, vyřizování běžných záležitostí
Název úkonu Cena/úkon Nasmlouváno

Komunikace s úřady (písemná, telefonická) 20,- Kč/úkon
Administrativa 20,- Kč/úkon

*) Takto označené úkony péče, jsou uživateli Odlehčovací služby účtovány v základním balíčku 
poskytovaných služeb. Další úkony péče lze nasmlouvat dle potřeby uživatele. Poskytnutá (odebraná) 
péče je uživatelem Odlehčovací služby hrazena bez ohledu na výši přiznaného Příspěvku na péči.

*) Celková částka základního balíčku za kalendářní měsíc: 4 740,- Kč + další nasmlouvané úkony 
péče.
Základní balíček úkonů péče + další nasmlouvané úkony péče dle potřeby a přání uživatele, tvoří 
celkovou částku, kterou je uživatel povinen uhradit.

Bližší informace k úhradě poskytované péče Odlehčovací službou Vám poskytnou soc. pracovnice.

Platnost sazebníku od 1. 1.2020

  …………………………..                                                    ………………………………
           Podpis rodiny                                                                 Mgr. Karolína Wankovská
                                                                                                ředitelka Charity Litoměřice




